
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 59/05-11-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 934-59/05-11-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-11-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 95010/59/31-10-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
      κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
4. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας       Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος, κ Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας       
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης. 
 
11o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
3. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 186  περίπτωση ζ, εδάφιο 8,  του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87), προβλέπεται από 
τις πιστώσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «η επιχορήγηση αστικών εταιρειών μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, τις οποίες είχε ιδρύσει η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση ή μετείχε σε αυτές, εφόσον ο σκοπός 
τους αναφέρεται στην αντιμετώπιση προβλημάτων, που απορρέουν από τη χρήση εξαρτησιογόνων 
ουσιών και εφόσον η πραγματοποίηση του σκοπού τους ασκείται κατά διαδοχή από την Περιφέρεια».                                  

5. Την υπ’αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ :9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έτους 2024 που περιλαμβάνει : α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2024 και β)τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024». 

6. Την υπ΄αριθ. 6228/18-1-2024 (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ)    απόφαση της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

7. Την υπ΄αριθμ. Α/Α 171/24-10-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στον Ειδικό Φορέα 03071/ΚΑΕ 731900001, ποσού 18.500,00€. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της κάτωθι πίστωσης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ,ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.071 7319.00.001 18.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 

καταβολή της ετήσιας 
εταιρικής εισφοράς της 

ΠΕΖ ,ως εταιρικού 
μέλους στο Κέντρο 

Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και 
Προαγωγής της 

Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
Π.Ε. Ζακύνθου «Η 
Στοργή» για το έτος 

2024. 
 

Κέντρο Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και Προαγωγής 

της Ψυχοκοινωνικής Υγείας “Η 
ΣΤΟΡΓΗ” 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2024.        

   

 

 

 
 
                       
 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

2η Εισήγηση 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
                                                     Τις διατάξεις: 
 

1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
στους διατάξεις». 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  
6. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
8 .Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
9.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  

    10.Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
11.Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από 
το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
12. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».   
13.Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων    προπληρωμής» . 
14.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 
ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
15. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
 
16. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται    στην υπ΄ 
αριθμ 271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   ,σχετικά με 
την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
17. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 
2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     

 
18.Το υπ ΄αριθμ 94111/16799/30-10-2024  έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης ΠΕ 
Ζακύνθου,   με το οποίο βεβαιώνεται ο έλεγχος του υπ΄αριθ. 262/8-8-2024  Χρηματικού ένταλματος 
Προπληρωμής  ,με  υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Βούλτσου Αγγελική, 

του υπ΄αριθμ 306/12-9-2024 Χρηματικού ένταλματος Προπληρωμής  ,με  υπόλογο την υπάλληλο της 
Π.Ε. Ζακύνθου Μουζάκη Μαρία, του υπ΄αριθμ 317/13-9-2024 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής  
,με  υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Ψάρρη Πέτρο, του υπ΄αριθμ 354/19-9-2024 Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής  ,με  υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Βερτζάγια Δημήτρη. 

                                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Όπως απαλλαγούν οι  υπόλογοι  των κάτωθι   Χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής   ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

1.Αρ. Εντάλματος 262/08-08-2024, με υπόλογο την Βούλτσου Αγγελική, ΑΦΜ 052870783 , ποσού 6.918,76 ευρώ 
και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30-11-2024, για την πληρωμή των εξόδων που αφορούν την 
παραλλαγή δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου.  

 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνη ποσού 6.918,76 ευρώ και επεστράφησαν 0,00 ευρώ.  
 2.Αρ. Εντάλματος 306/12-09-2024, με υπόλογο την Μουζάκη Μαρία, με ΑΦΜ 127375857,  ποσού 658,00 ευρώ και 

ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων που αφορούν την 
κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης κατά την εκτός νομού μετακίνησή της 
στην Κέρκυρα από 18-09-2024 έως 20-09-2024.  

 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 350,59 ευρώ και επεστράφησαν 307,41 ευρώ.  
  
3.Αρ. Εντάλματος 317/13-09-2024, με υπόλογο τον Ψάρρη Πέτρο, με ΑΦΜ 066099803  ποσού 538,00 ευρώ και 

ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων που αφορούν την 
κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης κατά την εκτός νομού μετακίνησή του 
στην Κέρκυρα από 18-09-2024 έως 20-09-2024. 

 
  Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 350,59 ευρώ και επεστράφησαν 187,41 ευρώ. 
    

                                                                                                                                    
4.Αρ. Εντάλματος 354/19-09-2024, με υπόλογο τον Βερτζάγια Δημήτριο, ΑΦΜ 059119496   ποσού 200,00 ευρώ και 

ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων μετακίνησης (καύσιμα, 
εισιτήρια, διόδια κλπ.) του αρ. ΚΤΥ-2379 TOYOTA HILUX και του σχετικού εξοπλισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, από 
την Κέρκυρα στην Ζάκυνθο στις 20-09-2024.  

 
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 175,10 ευρώ και επεστράφησαν 24,90 ευρώ.  

 

    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

            
        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ  
 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-
2010). 
3.Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5.Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

6.Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7.Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8.Την υπ΄αριθμ 68-10/30-3-2024 Απόφαση του   Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το 
Ετήσιο Πρόγραμμα  Προμηθειών έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
 
9. Το υπ΄αριθμ 94801/16923/31-10-2024 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης Επιβατικών Αυτοκινήτων σχετικά 
με την δαπάνη τεχνικού ελέγχου των υπηρεσιακών οχημάτων  σύμφωνα με τα στοιχεία που εμφανίζονται 
στην βαση δεδομένων του ΥΜΕ και την καταγραφή του μοναδικού Ιδιωτικού Κτεο στην ΠΕ Ζακύνθου. 
 
10.Την υπ΄αριθμ  174/31-10-2024 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων   στον Ειδικό Φορέα 03073  και ΚΑΕ 
09120001,ποσού 415,00 € του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
                                                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 0912.00.001 415,00€ - 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την  δαπάνη  
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ και 
ελέγχου  κάρτας καυσαερίων    
των υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου  με αριθμ κυκλοφορίας:   
   ΚΗΙ 9092,ποσού 12,00€ , 
   ΚΗΙ 9055 ,ποσού 12,00 
   ΚΗΙ  5191  120,00 €, 
     ΚΗΙ 5202 ,ποσού 88,00€  
    ΚΗΙ 9064 (λεωφορείο) 
183,00€. 
Τα ποσά έχουν προκύψει 
σύμφωνα με τα στοιχεία που 
εμφανίζονται στην βάση 
δεδομένων του ΥΜΕ . 

  
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
 
                           O   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
                                                                                            
                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ    
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
3. Γεώργιος   Μάμαλος                          
4. Σάββας    Κουλούρης  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει  την εξειδίκευση της πίστωσης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ,ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 

03.071 7319.00.001 18.500,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης   για την 

καταβολή της ετήσιας 
εταιρικής εισφοράς της 

ΠΕΖ ,ως εταιρικού 
μέλους στο Κέντρο 

Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και 
Προαγωγής της 

Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
Π.Ε. Ζακύνθου «Η 
Στοργή» για το έτος 

2024. 
 

Κέντρο Πρόληψης των 
Εξαρτήσεων και Προαγωγής 

της Ψυχοκοινωνικής Υγείας “Η 
ΣΤΟΡΓΗ” 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2024.        

 

2.Εγκρίνει  την απαλλαγή  των  υπόλογων  των κάτωθι   Χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής   ως εξής: 
1.Αρ. Εντάλματος 262/08-08-2024, με υπόλογο την Βούλτσου Αγγελική, ΑΦΜ 052870783 , ποσού 
6.918,76 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 30-11-2024, για την πληρωμή των 
εξόδων που αφορούν την παραλλαγή δικτύου ΔΕΔΔΗΕ στο Κρυονέρι Ζακύνθου.  
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνη ποσού 6.918,76 ευρώ και επεστράφησαν 0,00 
ευρώ.  
 2.Αρ. Εντάλματος 306/12-09-2024, με υπόλογο την Μουζάκη Μαρία, με ΑΦΜ 127375857,  ποσού 658,00 
ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων που 
αφορούν την κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης κατά την εκτός 
νομού μετακίνησή της στην Κέρκυρα από 18-09-2024 έως 20-09-2024.  
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 350,59 ευρώ και επεστράφησαν 307,41 
ευρώ.  

  

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

3.Αρ. Εντάλματος 317/13-09-2024, με υπόλογο τον Ψάρρη Πέτρο, με ΑΦΜ 066099803  ποσού 538,00 
ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων που 
αφορούν την κάλυψη εξόδων μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης κατά την εκτός 
νομού μετακίνησή του στην Κέρκυρα από 18-09-2024 έως 20-09-2024. 
 
  Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 350,59 ευρώ και επεστράφησαν 187,41 
ευρώ. 
    
4.Αρ. Εντάλματος 354/19-09-2024, με υπόλογο τον Βερτζάγια Δημήτριο, ΑΦΜ 059119496   ποσού 
200,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 18-10-2024, για την πληρωμή των εξόδων 
μετακίνησης (καύσιμα, εισιτήρια, διόδια κλπ.) του αρ. ΚΤΥ-2379 TOYOTA HILUX και του σχετικού 
εξοπλισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, από την Κέρκυρα στην Ζάκυνθο στις 20-09-2024.  
 
 Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες ποσού 175,10 ευρώ και επεστράφησαν 24,90 
ευρώ.  
 

3.Εγκρίνει  την εξειδίκευση  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 0912.00.001 415,00€ - 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  της 
πίστωσης για την  δαπάνη  
τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ και 
ελέγχου  κάρτας καυσαερίων    
των υπηρεσιακών αυτοκινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου  με αριθμ κυκλοφορίας:   
   ΚΗΙ 9092,ποσού 12,00€ , 
   ΚΗΙ 9055 ,ποσού 12,00 
   ΚΗΙ  5191  120,00 €, 
     ΚΗΙ 5202 ,ποσού 88,00€  
    ΚΗΙ 9064 (λεωφορείο) 
183,00€. 
Τα ποσά έχουν προκύψει 
σύμφωνα με τα στοιχεία που 
εμφανίζονται στην βάση 
δεδομένων του ΥΜΕ . 

  
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 934-59/05-11-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 

Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης  
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας      
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΨ27ΛΕ-ΙΒ6


		2024-11-06T07:34:41+0200
	Athens




